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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 544 (MOF alm. del) stillet 12. marts efter ønske fra Søren 

Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 544 

”Påtænker ministeren at gå tilbage til det oprindelige beskyttelsesniveau i Danmarks hav-

strategiområder, som fastlagt af V-regeringen i 2016, eller er det fortsat planen at forringe 

beskyttelsesniveauet i havstrategiområderne, som angivet i udkast til havstrategiens indsatsprogram 

fra 2023?” 

Svar 

Den 7. juni 2023 indgik alle Folketingets partier Aftale om Danmarks havplan. Om 

beskyttelsesniveauet i Danmarks havstrategiområder fremgår følgende af pkt. 37 i denne aftale:  

 

”Aftalepartierne er enige om, at aktiviteter i almindeligt beskyttede havstrategiområder kan finde 

sted, såfremt det efter en konkret vurdering kan ske uden at skade områdets integritet. Da 

mulighederne for sameksistens vil være baseret på det konkrete udpegningsgrundlag, vil der alene 

kunne være sameksistens i de almindeligt beskyttede havstrategiområder med aktiviteter som 

eksempelvis fiskeri og vedvarende energi i det omfang, at det kan ske uden at skade de naturværdier, 

der beskyttes. Det bemærkes, at der fortsat vil være forbud mod fiskeri med bundslæbende redskaber 

i de eksisterende havstrategiområder, og at der vil blive taget initiativ til at gennemføre tilsvarende 

fiskeriregulering i de nye strengt beskyttede havstrategiområder. Det vurderes, at fiskeri med 

bundslæbende redskaber ikke kan foregå i de almindeligt beskyttede havstrategiområder. Andre 

typer af fiskeri kan fortsat ske i de almindeligt beskyttede havstrategiområder, hvis det kan ske uden 

at skade områdernes integritet.” 

 

Med hensyn til beskyttelsesniveauet i havstrategiområderne blev partierne bag havplanen således som 

noget nyt enige om, at der fremover er mulighed for sameksistens med fx vedvarende energi i 

almindeligt beskyttede områder. Beskyttelsesniveauet som angivet i havstrategiens indsatsprogram, 

følger således af Aftale om Danmarks havplan.  
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